Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Iesu Christi Annus. M.DC.IX. Sancti Patris Benedicti. M.C.XXIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

nominata, monialis Sanctæ Annæ, in civitate Abulensi. Fuit Petronilla Virgo verè sancta, rigoris incredibilis in delicatam carnem suam & speculum purissimum, intaminaissimæ Virginitatis. Per viginti annos continuos integras in templo continuavit noctes, duxitque insomnes orationi intentas. Ferrea catena corpus suum arctissime strinxit, & verè in servitatem spiritus redigens, ut mancipium, imo jumentum habuit. Fuit invisa admodum inferis, à malis Genij Dei permissione, visibiliter & importunè impugnata, quos tamen mira animi fortitudine, contemnens fugabat, & profligabat. Vita excelsit septimo Iduum Julij, incertum nobis quo anno, hoc tamen. etiamnum superstes. Ex Michaelie Vaquero, & Chrysostomo Henriquezo.

Clausit hoc ipso anno mortales oculos in felicissimam obdormitionem. Venerabilis P. F. Raphael Sarmiento, Hispanicae gentis decus & ornatum ex illustri admodum antiqua & generosa familia apud Ocannam natus, Hortensis Cenobij florentissimus flosculus, in quo tanta perfectione opinione eniuit, ut omnibus pro exemplo esset, in sacris æquè ac profanis litteris eruditissimus, tantus pro Concione orator, ut nulli secundus haberetur. Ingenij monumenta nonnulla posteris reliquit, quæ inter librum unum, quem Promptuarium conceptum inscripsit, ad formandas totius anni conciones. Libros denique aliquot Concionum Compluti typo excusos. Ex predictis Script.

IESU CHRISTI ANNUS. M. DC. IX.
Sancti Patris Benedicti. M. C. XXIX.

MEMORABILIAD BENEDICTI REDIVIVI gloriam nostra ætate accessione, felicissimo successu proficit, laudatissima & meritissima Congregatio nostra Anglicana, pro conversione Anglorum, Scotorum, & Hibernorum, utilissimè instituta, in quam plurimi pro suo Zelo, ad Apostolicam sanè functionem, assumpti, constantiam suam, ac magnanimitatem, Ecclesia Romanæ insigniter in hodiernum comprobárun diem, plurimi suo & sanguine & morte contestati. De quibus legendus Reinerus in Appendix & alibi, &c.

Sed ut Zelum hunc animarum in nostris tanto decursu sæculorum laudissimum, perpetuo conseruatum, & in hoc fine sæculorum reaccensum Letor planius cognoscatur, Votum Professionis Monachorum nostrorum, hic Apostolicae Congregationi nomen dantum adscribendū duximus, quod ita habet:

Ego N.N. Angelus, Monachus Professus, promitto, spando & vovo, coram DEO, Eiusdem solemnis Professionis formula.

Ecclesiæ semper Virgine Deipara, & Beato P. N. Benedicto, &c. me semper paratum fore, in Angliam Fidei Catholicae propagationis Causa redire, atque ibi permanere, indeque reverti ad lecum mihi definitum, quando & quousque mihi praecatum fuerit, à Reverendissimo Patre Praefecto, Missionis & Congregationis Anglicane.

Inviderunt hanc gloriam Nostris nonnulli, missitatumque pallim, eam Professionem Monachis minimè competeret, quibus convenire Contemplationi solum, non prædicationis & docendi laboribus se dare. Unde permoti Congregationis Hispanicae primates, causam alioquin liquidam, & non semel definitam, gravissimo celebrarimi Salmanticensis Senatus facultatis Theologicæ, judicio & censuræ permittendam censuerunt. Respexere Judices ad Bonifacij IV. suo tempore prolatum Decretum (quo, ante mille nimis annos, ejusmodi querelas oppressas & elusas pridem memoravimus) & usū perpetuo ac consuetudine fundatum Institutum tum agnovere, post producta Bonifacij verba sic pergentes, Nos convicti tam aperiā pontificis decisione, non potimus et non subscrivere debita reverentia & observantia, atque ita censemus, Monachos BENE-

DICTINOS quantum est ex Professione, qua iuxta Regulam suam devincuntur, aut ex instituto seorsum vivendi, à reliquis hominibus, ut liberius possint vacare contemplationi rerum Divinarum, non impediri quo minus possint à suis Superioribus mitti in Angliam, & alias provincias, ut dent operam, reductioni Hereticorum ad fidem Catholicam, à qua defecerunt, & Conversioni quorumcunque infidelium ad eam.

Addimus præterea perpetuo uso & consuetudine suis in Ordine Divi Benedicti hoc receptum, summa & evidenti Catholicæ Ecclesie utilitate, ut confirmat testimonium, cuius meminit Gratianus 16. q. 1. & p. 167

Codex
vni edio-
firma.

Raphael
Sarmiento.

Congrega-
tionis
Angli-
canae.

Invidia
nonnullorū
ram.

Represto
Collegij
Salmantici.

Decretum
Bonifacij
IV.

ter id sunt plena exemplorum Ecclesiastica Historia, plena fere omnium Catholicorum scripta, que hoc nomine hunc Ordinem miris laudibus extollunt. Unde communis pene omnium Christianorum animis inhaesit opinio, innumeros ex hoc Ordine Doctores, Concionatores, Martyres, & Pontifices prodisse, adeo ut nemo sit, cui haec ignota esse possint. Ita tenet Schola Theologorum Salmanticensium.

*F. Bartholomeus Sanchius, Decanus.
Joannes Alfonius Curiel Canonicus
Salmanticensis.*

Fr. Augustinus Antolinez.